arriara c-Municipal de c arig cti
Estado de São Paulo

8° ohis(x,maT

REQUERIMENTO N° 9 2 / 2 4
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O

PAGAMENTO DO SOBREAVISO DOS ELETRICISTAS.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que

Vossa Excelência, após a aprovação pelo plenário, se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) A Administração Municipal remunera os

eletricistas a título de sobreaviso?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item 1, de que

forma é feita esta remuneração?

3-) O eletricista que está de sobreaviso recebe

alguma remuneração se não tiver nenhuma ocorrência?

4-) A remuneração do sobreaviso dos eletricistas

acontece apenas em relação aos finais de semana?

5-) Existe remuneração do sobreaviso dos

eletricistas de segunda à sexta-feira? Em caso de resposta negativa.

apresentar as justificativas.
• \

  cr,
CO   J s(ss

   .4 o0

n7•3   Lu • cr
.

  O c, _ _ E
  -J

3  O ,A

    o
'a'

v)

eâmara cnfunicipal de  nrig
Estado de São Paulo

6-) Existe escala de sobreaviso para os eletricistas?

Em caso de resposta afirmativa, apresentar a escala dos últimos 60 (sessenta)

meses. Em caso de resposta negativa, informar como é feito o controle de

sobreaviso dos eletricistas.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 19 de março de 2024.

C.A,VIENIt

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA

19/03/2024

http.manweiewbrakewoudior.r...1 LERPRO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA